2023年３月 10日

各 位

会社名 エッジテクノロジー株式会社

代表者名 代表取締役社長 住本 幸士

 （コード番号：4268 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 治田 知明

 （TEL.03-6205-7597）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022 年６月 10 日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

１．2023 年４月期 通期個別業績予想数値の修正（2022 年５月１日～ 2023 年４月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

3,025

百万円

311

百万円

310

百万円

203

円 銭

19.27

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 2,643 234 235 160 15.14

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △381 △77 △75 △42 －

増  減  率 （  ％  ） △12.6 △24.9 △24.3 △20.9 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ４ 月 期 ）
2,162 210 200 137 13.57

２．修正の理由

今期、組織強化を目的とした新規採用に取り組んでいるところでございますが、採用・教育活動増加及びチーム体

制変更により、主に上半期において AI ソリューションサービスの営業活動を行うリーダー・教育担当層の受注獲得活

動が停滞いたしました。第３四半期以降においては、新規採用者及び新チーム体制の立ち上がりにより、月次稼働人

員数等の指標は改善の兆しを見せているものの、売上高は前回発表数値を下回る見込みです。

 また、利益面では、人件費・採用費コントロール、広告費・その他経費の圧縮等のコスト削減を進めることで販売費

及び一般管理費を削減しましたが、売上高の減少分をカバーするには至らず、利益についても前回発表数値を下回る

見込みです。

 以上の理由により、業績予想数値を上記のとおり修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であ

ると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

以 上